
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 287 del 06/04/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Procedura negoziata per la fornitura annuale di N. 80 flaconcini del Farmaco Vinorelbina Ev  da
destinare alla UOC Farmacia Ospedaliera dell’AORN Sant’Anna e S. Sebastiano di Caserta –
Aggiudicazione ex art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.  alla Ditta
Farmaceutica Internazionale.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 06/04/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Procedura negoziata per la fornitura annuale di N. 80 flaconcini del Farmaco Vinorelbina Ev  da
destinare  alla  UOC  Farmacia  Ospedaliera  dell’AORN  Sant’Anna  e  S.  Sebastiano  di  Caserta  –
Aggiudicazione ex art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.  alla Ditta
Farmaceutica Internazionale.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

PREMESSO CHE 

-con nota Prot. n. 3814 del 03/02/2022 (Allegato n. 1) il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa
Anna Dello Stritto, ha richiesto a questa UOC tra l’altro l’acquisto, pari ad un fabbisogno annuo, di N. 80
flaconcini  del  Farmaco  Vinorelbina  50  mg,  segnalando  la  mancata  aggiudicazione  di  detta  specialità
medicinale nella gara SO.RE.SA. (Det. Dir. Gen. N. 150 del 2021 “Sistema Dinamico di Acquisizione per la
fornitura di farmaci ed emoderivati per le AA. SS. della Regione Campania IV° Appalto Specifico” );

PRESO ATTO CHE

-  la  suindicata  aggiudicazione  non  comprende  il  farmaco  in  parola,  giusto  elenco  accluso  alla
Determinazione del DG della So. Re. Sa. n. 150/2021, che indica – relativamente alla molecola Vinorelbina
50 mg – essere andato deserto il lotto corrispondente (Lotto n. 418 – vedasi stralcio Allegato n. 2); 

RILEVATO CHE 
 
- in data 09/02/2022 la scrivente UOC con nota Prot. n. 4604 ha inoltrato -  tramite posta certificata -  invito
a  presentare  offerta  per  la  suindicata  fornitura  alle  Ditte  PIERRE FABRE PHARMA SRL e ACCORD
HEALTHCARE ITALIA SRL,   quali  operatori  economici  presenti  nel  settore,   entro  le  ore  12:00  del
16/02/2022 (Allegato n.3);
- pendente il termine per la presentazione delle offerte (16/02/2022 – ore 12:00) solo la Ditta  ACCORD
HEALTHCARE ITALIA SRL ha formalmente rappresentato l’indisponibilità del farmaco richiestole, tenuto
conto delle “giacenze attuali” (Allegato n. 4);
-  pertanto si è proceduto ad effettuare un nuovo interpello -  a mezzo pec - alle Ditte UNIPHARMA SA –
MONDIALPHARMA  –  MULTIPHARMA  SA  –  INTERLABO  SRL  –  FARMACEUTICA
INTERNAZIONALE e OCTAPHARMA SPA presenti sul mercato e notoriamente fornitrici di farmaci esteri
(nota Prot. n. 5873 del 21/02/2022 –   Allegato n. 5) ;
- entro il termine prescritto (ore 12:00 del 28/02/2022) sono pervenute a mezzo pec le offerte delle Ditte
UNIPHARMA SA e FARMACEUTICA INTERNAZIONALE (Allegato n. 6) come di seguito specificate:

• Ditta  UNIPHARMA SA –  n.  80  Flaconcini  del  Farmaco  Vinorelbina  Ev  50  mg    -  importo
complessivo €. 3.013,60 Iva esclusa al 10% (prezzo unitario offerto € 37,67  Iva esclusa al 10% )  - esclusi i
costi di imballaggio, trasporto e sdoganamento ;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

         
• Ditta FARMACEUTICA INTERNAZIONALE  - n. 80 Flaconcini del Farmaco Vinorelbina Ev 50
mg   - importo complessivo €. 2.600,00 Iva esclusa al 10% (prezzo unitario offerto € 32,50  Iva esclusa al
10% )  -  costi di imballaggio, trasporto e sdoganamento  gratuiti;

CONSIDERATO CHE  
- la  UOC Farmacia Ospedaliera in persona della Dott.ssa Marzano – previa richiesta di questa UOC
(mail del 28/02/2022 - Allegato n. 7)   – ha  comunicato che il prodotto offerto da ambedue le  Ditte  “ risulta
essere conforme” (Allegato n. 8); 

VISTI
- l’art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.;
- l’art. 95 com 4 lett.b)  del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

ESAMINATI tutti gli atti innanzi richiamati ed allegati alla presente;

RITENUTO pertanto di affidare ex art. 2, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e 
s.m.i. alla Ditta FARMACEUTICA INTERNAZIONALE  la fornitura annuale di N. 80 flaconcini del Farmaco 
Vinorelbina Ev  50 mg per le esigenze della Farmacia Ospedaliera di questa AORN secondo la 
configurazione descritta nella rispettiva offerta; tanto per l’importo complessivo di €. 2.600,00 Iva esclusa al 
10% (prezzo unitario offerto € 32,50  Iva esclusa al 10% )  -  costi di imballaggio, trasporto e sdoganamento  
gratuiti;

ATTESTATA
- la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:
I – DI PRENDERE ATTO  degli  esiti  della procedura negoziata e,  per l’effetto,  di  affidare ex art.  95,
comma 4 lett. b) del D.Lgs. n.50/2016 e smi. alla Ditta FARMACEUTICA INTERNAZIONALE  la fornitura di
che trattasi destinata alla  UOC Farmacia Ospedaliera,  secondo la configurazione descritta nella rispettiva
offerta per l’importo complessivo di € 2.600,00 Iva esclusa al 10% (prezzo unitario offerto € 32,50  Iva
esclusa al 10% ), costi di imballaggio, trasporto e sdoganamento  gratuiti; 
II  - DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 2.860,00  Iva inclusa al 10% (costi di spedizione, di
imballaggio  e  di  sdoganamento  gratuiti)  sul  conto  economico  5010101010
“Prod.farmac.conAIC,eccez.vaccini-emoderivatireg.” relativo al bilancio 2022; 
III – DI INSERIRE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
IV  –  DI  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa  (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo quadro
centralizzato;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

V – DI NOMINARE Direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera,
Dott.ssa Anna Dello Stritto;
VI – DI  TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla UOC
Gestione Economico-Finanziaria e alla UOC Farmacia Ospedaliera. 

                                                                        

L’ estensore                                                        IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Fava Angela Dott.ssa Teresa Capobianco

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11149250j!ef m!1401303133!19/66!Sf hjt usbup!eb;!!Vpd!Gbsn bdjb!P t qf ebmjf sb

+1401303133!19/66.31331114925+ Allegato 1



Allegato 2





Allegato 3







10/02/22, 11:26 (1) Messaggi - Webmail PEC

https://webmailbeta.pec.it/#webmail/main/Inbox 1/2

RE: Richiesta di offerta n. 80 flaconcini del farmaco Vinorelbina Ev

Da accord-healthcare-ordini@pec.it <accord-healthcare-ordini@pec.it>
A provveditorato@ospedalecasertapec.it <provveditorato@ospedalecasertapec.it>
Data mercoledì 9 febbraio 2022 - 17:00

Gentilissimi,

Purtroppo le giacenze attuali non ci consentono di formulare nuove offerte.

Restiamo a disposizione e porgiamo cordiali saluti.

 

********

Nell’o�ca di un miglioramento con�nuo ed al fine di perseguire come obie�vo la massima soddisfazione dei propri clien�,
Accord Healthcare chiede la Sua collaborazione nel compilare un ques�onario completamente anonimo e della durata di
pochi minu� a�raverso il seguente link:

https://it.surveymonkey.com/r/77G9TFP

Cer� di un Suo posi�vo riscontro, La ringraziamo in an�cipo e Le porgiamo i nostri più cordiali salu�.

********

 

Customer Service
 

 

 

Accord Healthcare Italia srl

Viale Monza, 265

20126 - Milano

Tel +39 800894412 – Fax +39 02 94323798

Fax Verde Ordini 800 178415

custservice_it@accord-healthcare.com

www.accord-healthcare.it

 
 

Canale di ricezione

Codice Identificativo del canale

Intermediario PEPPOL

0211:IT06522300968

 

In vista dell'entrata in vigore dell'obbligo di invio elettronico dell'ordine tramite
NSO assume particolare importanza avere a disposizione informazioni puntuali e dettagliate
relative ai punti di consegna a cui recapitare la merce ordinata; per questo vi chiediamo di
collegarvi al sito www.puntidiconsegna-nso.it e di compilare le informazioni
relative ai vostri punti di consegna

 

 

Allegato 4

https://it.surveymonkey.com/r/77G9TFP
https://webmailbeta.pec.it/cgi-bin/ajaxmail?Act_V_Compo=1&mailto=custservice_it@accord-healthcare.com&_HID_=97BC2380CF5A55E729EC185515A8E674&R_Folder=SU5CT1g=&msgID=71536&Body=1.3
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.accord-healthcare.it%2F&data=04%7C01%7CAnnamaria_Vlachos%40Accord-Healthcare.com%7C69a120c594f84effa13408d8f5ee9093%7C565796f844be4e6f86bd5f094ff1fe93%7C0%7C0%7C637529752297439730%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=WH3A9h6vixWDD7TJSad1Ezre67v2KoJIDw58Af954lU%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.puntidiconsegna-nso.it%2F&data=04%7C01%7CAnnamaria_Vlachos%40Accord-Healthcare.com%7C69a120c594f84effa13408d8f5ee9093%7C565796f844be4e6f86bd5f094ff1fe93%7C0%7C0%7C637529752297439730%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=iG8BWCJD%2BZP7dRuF%2BFE1gbuoYW3HBiuIwBPvAxtsbss%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.linkedin.com%2Fcompany%2Faccord-healthcare%3Ftrk%3Dhb_tab_compy_id_1413507&data=04%7C01%7CAnnamaria_Vlachos%40Accord-Healthcare.com%7C69a120c594f84effa13408d8f5ee9093%7C565796f844be4e6f86bd5f094ff1fe93%7C0%7C0%7C637529752297449728%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=P4e4oBU%2FClJnKZ%2F%2BoTvbZ4VfpV2w4IjHR%2B7t%2FxKz4Qc%3D&reserved=0


10/02/22, 11:26 (1) Messaggi - Webmail PEC

https://webmailbeta.pec.it/#webmail/main/Inbox 2/2

 

 

 

From: provveditorato@ospedalecasertapec.it <provveditorato@ospedalecasertapec.it> 
 Sent: mercoledì 9 febbraio 2022 16:45

 To: accord-healthcare-ordini@pec.it
 Subject: Richiesta di offerta n. 80 flaconcini del farmaco Vinorelbina Ev

 

Si trasmette in allegato richiesta di offerta.

Restasi in attesa di riscontro.

 

 

UOC Provveditorato ed Economato

AORN Sant'Anna e San Sebastiano di Caserta



Allegato 5







Oggetto :Oggetto :Oggetto :Oggetto :

Gravellona ToceGravellona ToceGravellona ToceGravellona Toce 904

Nome commercialeNome commercialeNome commercialeNome commerciale Principio attivoPrincipio attivoPrincipio attivoPrincipio attivo
LOTTO LOTTO LOTTO LOTTO 

COD C.I.G.COD C.I.G.COD C.I.G.COD C.I.G.

Ditta produttrice titolare Ditta produttrice titolare Ditta produttrice titolare Ditta produttrice titolare 

AICAICAICAIC
Paese di originePaese di originePaese di originePaese di origine

Quantità Quantità Quantità Quantità 

prevista per prevista per prevista per prevista per 

unità unità unità unità 

Prezzo a Voi Prezzo a Voi Prezzo a Voi Prezzo a Voi 

riservato per cpr. riservato per cpr. riservato per cpr. riservato per cpr. 

o f.lao f.lao f.lao f.la

Prezzo a Voi Prezzo a Voi Prezzo a Voi Prezzo a Voi 

riservato per riservato per riservato per riservato per 

ConfezioneConfezioneConfezioneConfezione

NoteNoteNoteNote

1 Novotec Vinorelbina 1 f.la 10 mg /ml 5 ml. Bruck Pharma India 32,5000 32,50

MINIMO D'ORDINE N. 15 CONFEZIONI - AL MOMENTO 

DISPONIBILE LOTTO CON SCADENZA 05/2023 - TEMPI 

DI CONSEGNA DI ca 15 gg. LAVORATIVI 

I prezzi rimarranno invariati salvo aumenti particolarmente significativi disposti dalla casa madre.

A disposizione per qualsiasi chiarimento in merito, l'occasione ci è gradita per inviarVi i ns. migliori

Pagamento entro 90 gg. Dalla data emissione Fattura

Spese di Imballaggio e trasporto: Spese di Imballaggio e trasporto: Spese di Imballaggio e trasporto: Spese di Imballaggio e trasporto: G R A T U I T E

Spese di sdoganamento: Spese di sdoganamento: Spese di sdoganamento: Spese di sdoganamento: G R A T U I T E

saluti.

FARMACEUTICA INTERNAZIONALE ITALIANA S.r.l.FARMACEUTICA INTERNAZIONALE ITALIANA S.r.l.FARMACEUTICA INTERNAZIONALE ITALIANA S.r.l.FARMACEUTICA INTERNAZIONALE ITALIANA S.r.l.

UFFICIO OFFERTE

Daniela Ferroni

I.V.A : 10%I.V.A : 10%I.V.A : 10%I.V.A : 10%

28 febbraio 202228 febbraio 202228 febbraio 202228 febbraio 2022 Riferimento Cliente Num. A.O. SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO CASERTA

Alla c.a. della Dott.ssa Capobianco 

Pos.Pos.Pos.Pos. Confezionamento e dosaggioConfezionamento e dosaggioConfezionamento e dosaggioConfezionamento e dosaggio

OFFERTA ECONOMICA  OFFERTA ECONOMICA  OFFERTA ECONOMICA  OFFERTA ECONOMICA  

Allegato n. 6



 
Via Figino, 6 
6917 – Barbengo Lugano – Switzerland 
Tel. +41 91 985 62 11 
Fax. +41 91 985 62 22 
E-mail: sales@unipharma.ch 

 

 
 
 
    Cert. N°23997 
 
 
 
 

 

 

 

Offerta cliente 
 
 
 

M-COM 05 
 

If you do not receive well, please call number +41 91 985 62 11 Pagina 1 di 3 

 

 
DESTINATARIO 6137 OFFERTA N° 2022-22000899 

Azienda: Ospedale San Sebastiano Città: Caserta 

Persona di riferimento: Antonietta COSTANTINI Reparto: Provveditorato 

Fax: 
provveditorato@ospedalecasertapec.i
t 

Telefono:  
    

MITTENTE    

Autore messaggio: SAPORITO Ilenia Telefono: 0041 91  985 62 11 

    

Cambio mese corrente EUR 0.98 (pari a CHF 1.00)  Lugano, 23.02.2022 

 
Oggetto: Prot. N. 0005873/U - Vinorelbina  
 
Egregi signori, 
con riferimento alla vostra richiesta in oggetto abbiamo il piacere di allegare: listino prezzi, costi di spedizione e condizioni di 
vendita. 
 
Per ulteriori informazioni potete contattare i numeri seguenti: 
 
Ufficio vendite e pronta disponibilità 

Direttore:    Maurizio Nanni 
Collaboratori:    Monica Colombo, Federico Wessel, Ilenia Saporito, Mariangela Li Greci 
 
Orari d’ufficio da lunedì a venerdì 08

00
–12

00
/13

00
–17

30 

E-mail: sales@unipharma.ch 
Reperibilità nelle 24 ore al di fuori dell’orario d’ufficio telefonando semplicemente al numero abituale: 0041 91 985 62 11 
Disponiamo del sito www.unipharma.ch al quale potete accedere per cercare i prodotti di cui necessitate. 
 
Centro di documentazione scientifica e servizio informazione sui farmaci svizzeri ed esteri 
Direttore tecnico:    Antonella Calvelli, farmacista 
 
Banche dati: Compendium, Rote Liste, Vidal, Pharmavista, Tropimed, Phyto, Martindale, Medical letter, Internet e vasta 

documentazione tratta da riviste, pubblicazioni, biblioteche, ecc. 
 
 
 
Ufficio di Sanità Aeroportuale  Ciampino Tel/Fax 06 7949 4220 
 
Corriere TNT       Numero verde 199 803 868 

 
 
Ci auguriamo che la nostra offerta sia di vostro interesse e, assicurandovi fin da ora un servizio rapido ed accurato, 
distintamente vi salutiamo. 
 
 
 UNIPHARMA SA 
 
 
 
 SAPORITO Ilenia 

 
 



 
Via Figino, 6 
6917 – Barbengo Lugano – Switzerland 
Tel. +41 91 985 62 11 
Fax. +41 91 985 62 22 
E-mail: sales@unipharma.ch 

 

 
 
 
    Cert. N°23997 

 
 

Offerta cliente 

 
 

M-COM 05 
 

If you do not receive well, please call number +41 91 985 62 11 Pagina 2 di 3 

 

 

OFFERTA N°2022-22000899  

VALIDA DAL 23.02.2022 AL 31.12.2022 
 
Nr Art Descrizione Produttore Titolare AIC Origine Conservazione gg consegna Prezzo EUR Prezzo unitario EUR Quantità Totale 

80783 Novotec inj 50 mg 1 vial 5 ml Bruck Pharma Pvt. Ltd. Bruck Pharma Pvt. Ltd. India 2°/8° C 22 37.67 37.67000 80 3'013.60 

 
Composizione: 
Nr Art Prodotto DenominazionePrincipale Dose 

80783 Novotec inj 50 mg 1 vial 5 ml Vinorelbin (ASK;INN.L27.D) 50 mg 

 
Costi di spedizione, imballo e sdoganamento: 
Per spedizione in unica soluzione del materiale offerto, spedizione gratuita 

Totale offerta (IVA esclusa): EUR 3'013.60 
 
Note 
 
NOVOTEC INJ 50 MG 1 VIAL 5 ML: Prodotto registrato in Italia. Per poter importare il prodotto in Italia in caso di carenza, è necessario acquisire preventivamente il Nulla 
Osta all'importazione presso AIFA - Ufficio Qualità dei Prodotti - tel. 06 5978 4372/70 – PEC: qualita.prodotti@pec.aifa.gov.it. 



 
Via Figino, 6 
6917 – Barbengo Lugano – Switzerland 
Tel. +41 91 985 62 11 
Fax. +41 91 985 62 22 
E-mail: sales@unipharma.ch 

 

 
 
 
    Cert. N°23997 
 
 
 
 

 

 

 

Offerta cliente 
 
 
 

M-COM 05 
 

If you do not receive well, please call number +41 91 985 62 11 Pagina 3 di 3 

 

 

CONDIZIONI DI VENDITA UNIPHARMA SA 
 
Prezzi 

Tutti i prezzi comunicati per scritto si intendono in franchi svizzeri (CHF) o EURO, IVA esclusa e non includono il costo 
dell’imballaggio, del trasporto e dello sdoganamento. 
In linea di massima vengono applicati i prezzi riportati nei listini in vigore e nelle offerte salvo variazioni di listino da parte del 
fornitore principale. 

Accettazione degli ordini 

Nessun valore minimo economico è richiesto. 
Gli ordini vengono accettati con l’indicazione del prezzo in CHF o EURO al cambio concordato. 

Fatturazione 

Le fatture vengono emesse in CHF/EURO al cambio sopra menzionato. 

Termine di consegna 

Se un ordine al momento del suo arrivo si riferisce del tutto o in parte a merce non disponibile sarà nostra cura informare di 
ciò il cliente, avvisandolo dell’avvenuta ordinazione vincolante da parte nostra della merce che verrà riservata a suo nome. 
Le spedizioni avvengono 

- in giornata per le specialità registrate in Svizzera presso Swissmedic 
- entro 20 giorni per le specialità da ordinare all’estero, conformemente alla disponibilità del fornitore principale. 

La consegna al vostro domicilio è garantita entro e non oltre 48 ore dalla spedizione. 

Trasporto 

Le spese di trasporto, se non concordato diversamente, sono a carico del cliente. 
I trasporti vengono effettuati secondo le indicazioni delle Aziende produttrici rispettando la catena del freddo, se necessario. 

Formalità doganali 

Ufficio di entrata della merce: Ciampino o Ponte Chiasso (CO) 
La dichiarazione di Nulla osta è da intestare all’Ufficio doganale di sanità aerea di Ciampino. 

Consegna della merce 

La merce viene consegnata all’indirizzo indicato dal cliente con gli obblighi di dogana ed anticipo IVA e spese d i trasporto 
già assolti. 
Per l’IVA a carico del cliente, da noi anticipata e fatturata, sarà rimessa in originale la bolla doganale da allegare ai 
documenti contabili. 

Pagamento 

Le fatture devono essere saldate entro 90 giorni dalla data della fattura, versando l’importo sul nostro conto 247-
959.570.62J – IBAN CH88 0024 7247 9595 7062J – Swift UBSWCHZH80A presso UBS SA – 6900 Lugano 

Garanzia 

Per i danni riscontrati all’arrivo dev’essere fatta riserva al vettore. Altri danni (difetti del materiale, consegna errata o quantità 
mancanti) devono esserci comunicati entro 8 giorni dal ricevimento della merce. I reclami avanzati oltre tale termine non 
potranno più essere presi in considerazione. La nostra responsabilità cessa alla consegna del prodotto. 
Escludiamo ogni responsabilità per danni causati alle persone, alle cose o ai beni dall’utilizzo della merce oggetto della 
fornitura. Sono escluse le richieste di risarcimento di clienti o terzi destinate a riparare eventuali danni causati dall’utilizzo 
della merce oggetto dei fornitura, quindi di null’altro – in particolare secondo i principi di responsabilità del prodotto – salvo 
diversamente prescritto per legge. 

Ritorni 

Ritorni di merce sono accettati solo se preventivamente concordati. 

Richiamo del prodotto 

In caso di ritiro di specialità o di un lotto per ragioni di sicurezza da parte del fabbricante, il cliente viene immediatamente 
informato. Il cliente dovrà comunicare ad Unipharma il numero di pezzi giacenti presso i propri magazzini e procedere al 
reso entro 7 giorni dal ricevimento dell’avviso di richiamo. A ricevimento della merce verrà emessa nota di credito. 

Foro competente 

Per qualsiasi controversia, se non diversamente concordato, viene applicato il Diritto Svizzero: il foro competente è quello di Lugano. 



28/02/22, 15:15 Roundcube Webmail :: Richiesta di conformità tecnica del Farmaco Vinorelbina

https://webmail.aorncaserta.it/cpsess2269223176/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=2592&_mbox=INBOX.Sent&_action=print&_e… 1/1

Oggetto Richiesta di conformità tecnica del Farmaco Vinorelbina
Mittente <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Destinatario <umaca@ospedale.caserta.it>
Data 28.02.2022 15:02

UNIPHARMA Scheda Tecnica.pdf(~449 KB)
Farmaceutica Internazionale offerta.pdf(~108 KB)

Si trasmettono in allegato le Schede Tecniche del Farmaco Vinorelbina ricevute dalle Ditte UNIPHARMA SA e
FARMACEUTICA INTERNAZIONALE per la valutazione della conformità tecnica.

Allegato 7



17/03/22, 14:59 (5) Messaggi - Webmail

https://webmail.arubabusiness.it/l/#webmail/main/Inbox 1/1

Re:Richiesta di conformità tecnica del Farmaco Vinorelbina

Da umaca <umaca@ospedale.caserta.it>
A provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Data giovedì 17 marzo 2022 - 12:34

In riferimento alle schede tecniche inviate che si riferiscono al medesimo prodotto :
NOVOTEC 10mg/ml fiale da 5 ml
si comunica che risulta CONFORME.
Si coglie l'occasione per comunicare che il prodotto ZAVEDOS (contratto
4600087501) è ritornato ordinabile in Soresa. Tanto per i dovuti adempimenti
Cordiali saluti
Dr.ssa T.Marzano 
 
 
 
 

Da  provveditorato@ospedale.caserta.it
A  umaca@ospedale.caserta.it
Cc
Data  Mon, 28 Feb 2022 15:02:02 +0100
Oggetto  Richiesta di conformità tecnica del Farmaco Vinorelbina
 
Si trasmettono in allegato le Schede Tecniche del Farmaco Vinorelbina
ricevute dalle Ditte UNIPHARMA SA e FARMACEUTICA INTERNAZIONALE per
la
valutazione della conformità tecnica.

Allegato 8



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Procedura negoziata per la fornitura annuale di N. 80 flaconcini del Farmaco Vinorelbina Ev  da destinare alla UOC
Farmacia Ospedaliera dell’AORN Sant’Anna e S. Sebastiano di Caserta – Aggiudicazione ex art. 2 com. 1 lett. a) del D.
Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.  alla Ditta Farmaceutica Internazionale.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5010101010 - Prod.farmac.con AIC,eccez.vaccini-emoderivati

€2.860,00

06/04/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




